

乳腺外科 がん化学療法レジメン

がん種	レジメン名	薬剤名(略称・商品名)	1日投与量	用法	投与時間	投与日	1コース期間 (インターバル)	備考
乳がん	AC療法	ドキサルビシン (DXR)	60 mg/m <sup>2</sup>	点滴	15分	Day 1	21日	術前・術後は4サイクルまで
		シクロホスファミド (CPA) (エンドキサン)	600 mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分			
	dose dense AC(dd AC)療法	ドキサルビシン (DXR)	60 mg/m <sup>2</sup>	点滴	15分	Day 1	14日	
		シクロホスファミド (CPA) (エンドキサン)	600 mg/m <sup>2</sup>	点滴	30分			
dose dense PTX(dd PTX)療法	パクリタキセル (PTX)	175mg/m <sup>2</sup>	点滴	3時間	Day 1	14日	4サイクルまで	
HER2陽性乳がん	tri-weekly トラスツズマブ療法	トラスツズマブ	【初回】8 mg/kg 【2回目以降】6 mg/kg	点滴	90分 2回目60分 3回目以降30分	Day 1	21日	
	トラスツズマブエムスタシン療法	トラスツズマブエムスタシン (T-DM1) (カドサイラ)	3.6 mg/kg	点滴	初回90分 2回目以降30分	Day 1	21日	術後薬物療法(14回まで)
HER2陽性乳がん HER2低発現性乳がん	トラスツズマブ デルクステカン療法	トラスツズマブ デルクステカン (T-DXd)(エンハーツ)	5.4 mg/kg	点滴	初回90分 2回目以降30分	Day 1	21日	